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Jezus wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. A pewien człowiek, 
imieniem Zacheusz, który był zwierzchnikiem celników i był bardzo bogaty, 
chciał koniecznie zobaczyć Jezusa, któż to jest, ale sam nie mógł z powodu 
tłumu, gdyż był niskiego wzrostu. Pobiegł więc naprzód i wspiął się na 
sykomorę, aby móc Go ujrzeć, tamtędy bowiem miał przechodzić. Gdy Jezus 
przyszedł na to miejsce, spojrzał w górę i rzekł do niego: «Zacheuszu, zejdź 
prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać w twoim domu». Zszedł więc 
z pośpiechem i przyjął Go rozradowany. A wszyscy, widząc to, szemrali: «Do 
grzesznika poszedł w gościnę». Lecz Zacheusz stanął i rzekł do Pana: «Panie, 
oto połowę mego majątku daję ubogim, a jeśli kogoś w czymś skrzywdziłem, 
zwracam poczwórnie». Na to Jezus rzekł do niego: «Dziś zbawienie stało się 
udziałem tego domu, gdyż i on jest synem Abrahama. Albowiem Syn 
Człowieczy przyszedł odszukać i zbawić to, co zginęło». 

Jak wiele spraw próbujemy załatwiać poza plecami osób, które bezpośrednio powinny 
uczestniczyć w dyskusji i wspólnym planowaniu poprawy rzeczywistości. Kłamstwa, 
kłamstewka, a nawet oszczerstwa zastępują otwartość i prostolinijność w naszej relacji 
z drugim człowiekiem. Komplikujemy zatem sami sobie ten świat i jednocześnie innym 
ludziom… Jezus mówi nam, że nasza postawa powinna być prosta. Tak jak Zacheusz, 
w swojej prostocie robił wszystko, aby zobaczyć Jezusa, tak samo i my także powinniśmy 
być szczerzy i autentyczni w szukaniu tego, co Bóg nam przygotował. Im prościej 
podejdziemy do Boga i do tego co jest tu i teraz, tym prostsze będzie nasze życie. 
Zaowocuje ono bowiem wolnością ludzi, którzy wiedzą co w życiu jest najważniejsze. 
Miłość przekracza wszelkie granice i otwiera nas na Boga, siebie i innych ludzi 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Dlaczego próbujemy załatwiać sprawy poza innymi? Dlaczego pojawiają 
się w naszym życiu oszczerstwa, kłamstwa? Dlaczego im prościej, tym łatwiej? 

Do wykonania: Zapamiętam: „Najgorsze, to jak się zorientujemy, że to co ludzie o nas 
gadają za plecami jest prawdziwe”  [Oscar Wilde]. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

01.11 (wtorek) Uroczystość Wszystkich Świętych 
Kościół oddaje dziś cześć wszystkim, którzy już weszli do chwały niebieskiej, a nam 
wskazuje drogę, która zaprowadziła ich do świętości. Przypomina również prawdę 
o naszej wspólnocie ze świętymi, oni otaczają nas opieką. Dzisiaj Kościół wspomina 
uznanych za świętych i kanonizowanych, ale także wszystkich wiernych zmarłych, którzy 
już osiągnęli zbawienie i przebywają w niebie. Widzi w nich swoich orędowników u Boga 
i przykłady do naśladowania. 



02.11 (środa) Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 
Dzisiaj wspominamy wszystkich, którzy w czyśćcu pokutują za grzechy. Mamy 
możliwość przyjść im z pomocą, dlatego przedstawiamy Panu Bogu modlitwy i odpusty 
przez nas uzyskane, a szczególnie Mszę i Komunię świętą. Przekonanie o istnieniu 
czyśćca jest jednym z dogmatów naszej wiary. Wspomnienie wszystkich wiernych 
zmarłych wprowadził w roku 998 opat benedyktynów w Cluny, św. Odylon. Zwyczaj ten 
szybko przyjął się w całym Kościele. W 1915 r. w czasie I Wojny Światowej pap. 
Benedykt XV - na prośbę opata-prymasa benedyktynów - pozwolił kapłanom całego 
Kościoła odprawiać w tym dniu trzy Msze święte. Jedną ofiarują według własnej intencji 
za zmarłych, drugą za wszystkich zmarłych, trzecią według intencji Ojca Świętego. 

03.11 (czwartek) Wspomnienie św. Marcina de Porres, zakonnika 
Marcin, syn Jana de Porrès, zubożałego rycerza hiszpańskiego z Burgos i Anny 
Velazquez, wyzwolonej Afrykanki z Panamy. Dwa lata później ojciec został służbowo 
przeniesiony do Guayaquil. Marcin i jego siostra wychowywały się pod opieką matki. 
Gdy miał 12 lat Marcin podjął pracę zarobkową (u cyrulika). Trzy lata później 
piętnastoletni Marcin przyłączył się do zakonu dominikanów – początkowo jako 
wolontariusz. Z powodu pochodzenia matki nie mógł zostać przyjęty oficjalnie do 
zakonu. Był człowiekiem skromnym, z pokorą i pogodą przyjmował upokorzenia 
i nierówne traktowanie. Po latach - być może dzięki interwencji swego ojca - 
dopuszczono go do złożenia ślubów zakonnych jako brat „kooperator”, pracował 
w Limie w zawodzie ogrodnika, fryzjera i jałmużnika klasztoru. Był szanowany 
i podziwiany przez ludzi wszystkich klas i zawodów. Członkowie jego wspólnoty 
nazywali Marcina „ojcem dobroczynności”. W ciągu życia doświadczał ekstaz i różnych 
nadprzyrodzonych darów, np. uzdrawiania. Po śmierci odnotowano liczne cuda przy 
jego grobie, a jego ciało ekshumowane po 25 latach okazało się nietknięte i wydawało 
piękny zapach.  

04.11 (piątek) Wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa 
Karol urodził się na zamku w Aronie (Longobardia) w roku 1538. Rodzina Boromeo była 
jednym z ważniejszych rodów arystokratycznych Lombardii. W godle ma pierścienie 
Boromeuszy, czasem uważane za symbol Trójcy Świętej. Po ukończeniu studiów 
prawniczych zastał mianowany kardynałem i arcybiskupem Mediolanu. Gorliwie 
wprowadzał w diecezji reformy Soboru Trydenckiego (1545-1563). Niestrudzenie 
wizytował diecezję, odbył 16 synodów. Zmarł w Mediolanie 3 listopada 1584 roku. 

WARTO WIEDZIEĆ 

Warunki odpustu zupełnego (1 – 8 listopada).  
Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w uroczystość Wszystkich 
Świętych oraz w Dniu Zadusznym, możemy pod zwykłymi warunkami 
uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite darowanie kar dla dusz 
w czyśćcu cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, 
możemy uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 listopada za pobożne (czyli 
modlitewne) nawiedzenie cmentarza. Odpust zupełny możemy 
uzyskać raz dziennie. Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 
1. Wzbudzić intencję jego otrzymania. 2. Być w stanie łaski 
uświęcającej. 3. Wyzbyć się przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. 
4. Przyjąć w tym dniu Komunię Świętą. 5. Odnowić naszą jedność ze 
wspólnotą Kościoła poprzez odmówienie: “Ojcze nasz”, “Wierzę 
w Boga” oraz modlitwy w intencjach bliskich Ojcu Świętemu. 


